АДМИНИСТРАЦИЯ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГЛАВА ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2010                                д.Вавиловка                                                № 4
Об утверждении плана проверок

соблюдения земельного законодательства

на территории МО «Вавиловское сельское

поселение» в 2010 году.

                 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положений ст.72 Земельного кодекса РФ, Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Постановления Главы Вавиловского сельского поселения от 18.06.2007 № 81 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории МО «Вавиловское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проверок соблюдения земельного законодательства в 2010 году согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на технического работника Администрации Вавиловского сельского поселения Баранову С.С..

Глава Вавиловского сельского поселения:                                      П.А.Иванов

Приложение № 1

к постановлению Глава поселения

№ 4 от 11.01.2010
                                                                     П Л А Н

проверок соблюдения земельного законодательства

по Вавиловскому сельскому поселению на 2010 год.

	№

	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	Проведение контроля за:

- соблюдением требований по использованию земель;

- соблюдением порядка, исключающего самовольное занятие земельных участков или использование их без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов;

- соблюдением порядка переуступки права пользования земель;

- использованием земельных участков по целевому назначению;
- исполнением предписаний по вопросам соблюдения земельного законодательства и устранения нарушений в области земельных отношений, вынесенных государственными инспекторами.

	В течении года
	Баранова С.С.

	2
	Предоставление достоверных сведений о состоянии земель:

- в Управление Роснедвижимости по Томской области, территориальный отдел № 3

- в Налоговые органы
	В течении 5 дней после проверки исполнения предписания
до 01 февраля последующего года
	Баранова С.С.

	3
	Проведение проверок земельных участков:

- плановые

- внеплановые (исполнение предписаний или поступление на граждан документов, свидетельствующих о наличии признаков нарушения законодательства)

	1 раз в 2 года

по необходимости
	Баранова С.С.

	4
	Оформление документов о виновности или невиновности лиц в совершении административного правонарушения

	По необходимости
	Баранова С.С.

	5
	Предоставление документов о проведенных проверках и выявленных нарушениях на Совет поселения

	1 раз в полугодие
	Баранова С.С.

Управляющий делами:                                                       В.А.Губанова